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Introduktion   

Børnesundhedsprofilen er en digital spørgeskemaundersøgelse, som børn i 3., 6. og 9. klasse på både folkesko-

ler og privatskoler i Københavns Kommune har besvaret i efteråret 2021.  

Denne rapport indeholder svar fra eleverne fra Kildevældsskolen. Undersøgel sen baserer sig på i alt 68 besva-

relser fordelt på de tre klassetrin: 37 besvarelser fra 3. klasse, 0 besvarelser fra 6. klasse, samt 31 besvarelser fra 

9. klasse. Dermed er skolens besvarelsesprocent 40%.  

Børnesundhedsprofilens formål er at danne grundlag  for udvikling af rammerne for et godt børneliv i Køben-

havn. Med Børnesundhedsprofilen får skolen viden om elevernes liv, blandt andet deres mentale og fysiske vel-

befindende, deres idræts - og foreningsliv samt brug af tobak og alkohol.  

Børnesundhedsprofile n supplerer den nationale trivselsmålings fokus på skolelivet og undervisningsmiljøet 

ved at handle om centrale aspekter i børnenes hverdagsliv - også i hjemmet og i fritiden. Der er ikke overlap 

mellem spørgsmålene i de to spørgeskemaundersøgelser.  

Antall et af besvarelser varierer fra spørgsmål til spørgsmål (n=antal besvarelser). Det skyldes dels, at børnene 

kan fravælge at besvare enkelte spørgsmål, og dels at nogle spørgsmål er betinget af de svar, som eleven tidli-

gere har afgivet. I hver graf fremgår d et, hvor mange børn der har besvaret spørgsmålet.  

Alle besvarelser er behandlet fortroligt, og det er ikke muligt at spore besvarelser fra enkelte børn. Det betyder 

at der kan være grafer i rapporten, hvor svar fra skolens elever er slettet af hensyn til elevernes anonymitet.   

For hvert spørgsmål i undersøgelsen kan skolen se sine egne resultater sammenholdt med resultaterne for alle 

de deltagende skoler i København. Hvis skolen ønsker yderligere viden om undersøgelsen kan den samlede 

rapport for alle sko ler findes her: Resultater i Børnesundhedsprofilen 2021 | Københavns Kommunes hjemme-

side (kk.dk) .  

 

  

https://www.kk.dk/politik/politikker-og-indsatser/sundhed-og-sygdom/boernesundhedsprofilen/resultater
https://www.kk.dk/politik/politikker-og-indsatser/sundhed-og-sygdom/boernesundhedsprofilen/resultater
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Alkohol  

 
 

Faktaboks: 1 genstand = 1 almindelig øl, 1 glas vin, 1 alkoholcider/ -sodavand (fx Breezer, 
Mokai, Somersby), 1drink/cocktail, 2 store shorts, som er mindre stærke (fx Gajol, Fisk, 
Småsure). 1 flaske vin = ca. 6 genstande. 1 flaske spiritus = ca. 20 genstande.  
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Andre rusmidler  

 

Faktaboks:  I dette spørgeskema bruger vi ordet hash som udtryk for både hash, marihu-
ana, pot og skunk  
 

 

 

 


